НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2014			  	   с. Новолитовск		                          № 107

О проведении ярмарки на территории Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района

	В целях улучшения обеспечения населения Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района  сельскохозяйственной продукцией и товарами местных товаропроизводителей, руководствуясь Федеральным законом   от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований   к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края», Устава Новолитовского сельского поселения, администрация Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести с 13 ноября 2014 года круглогодичную ярмарку на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района.
2. Определить местом проведения ярмарки участок местности в30 метрах  на юго-запад   от дома 2, ул.Матросова.
3. Установить режим работы ярмарки с  10-00 до 19-00 в период с 1 мая по 30 сентября включительно, в остальное время с 10-00 до 17-00.
4. Утвердить прилагаемые:
4.1 План мероприятий по организации  ярмарки и продажи товаров на ней.
4.2 Ассортимент товаров, продаваемых на ярмарке.
4.3 Состав администрации ярмарки.
5. Разрешить участие в ярмарке юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированных в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством (далее - участники  ярмарки)).
6. Предоставить торговые места на ярмарке юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством (далее - участники ярмарки), на общих основаниях в порядке обращения в администрацию ярмарки.
7. Обязать участников ярмарки производить уборку и заключить договоры с подрядными организациями на вывоз мусора (не реже одного раза в неделю) с предоставленного торгового места и прилегающей к нему территории.
8. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Новолитовского
сельского поселения                                                                              В.А. Шульженко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новолитовского
сельского поселения Партизанского муниципального района
от 10.11.2014 № 107

План мероприятий
по организации и продажи товаров на ярмарке на территории Новолитовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Направление настоящего постановления администрации Новолитовского сельского поселения для опубликования в официальных средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Новолитовского сельского поселения в сети Интернет:
	в течение десяти дней со дня подписания постановления
	Администрация Новолитовского сельского поселения

	2.
	Распределение мест  на ярмарке между юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, , а также гражданами
(в том числе гражданами, ведущим и крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством)
	в порядке обращения
	Администрация ярмарки

	3.
	Заезд участников ярмарки
	ежедневно

	администрация ярмарки

	4.
	Размещение участников ярмарки
	ежедневно

	администрация ярмарки

	5.
	Реализация продовольственных и непродовольственных товаров юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, зарегистрированными в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке,
а также гражданами (в том числе гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством)
	ежедневно

	участники ярмарки

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новолитовского
 сельского поселения Партизанского муниципального района
от 10.11.2014 № 107

АССОРТИМЕНТ
товаров, продаваемых на ярмарке

	№п/п
	Наименование товара

	1.
	Свежие плоды и овощи

	2.
	Яйцо

	3.
	Сельскохозяйственный инвентарь

	4.
	Молоко и молочные товары (фасованные, с условием  обеспечения температурного режима)

	5.
	Мясо и мясные товары (фасованные, с условием обеспечения температурного режима)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новолитовского
сельского поселения Партизанского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 10.11.2014 № 107

СОСТАВ
администрации ярмарки

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Шульженко Виктор  Анатольевич
	Ведущий специалист администрации Новолитовского сельского поселения

	2.
	Черных Александр Иванович
	Ведущий специалист администрации Новолитовского сельского поселения